

شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۵۸۷۳-۸۰۰۲	ISSN: 5873 - 8002	عضو شرکت تعاونی مطبوعات کشور
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۲۳۴۴۷۷۲	فکس: ۳۲۳۴۴۷۷۱
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر	۰۷۱-۴۲۲۲۹۲۴۶	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	آدرس سایت: www.tolounews.com	
مروانامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	چاپخانه: خلیج فارس	

## درخشش استعدادها و نخبگان ادبی در اختتامیه نخستین جایزه ادبی صدرا

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:

شهر جدید صدرا می‌تواند به عنوان قطب مستقل

در حوزه ادبیات خودنمایی کند

رئیس شورای اسلامی شهر جدید صدرا:

گسترش زیرساخت‌ها از سوی بخش دولتی

در شهر جدید صدرا

شهر دار صدرا!

توسعه فرهنگ در کنار رشد عمران شهری

بر اساس ذائقه شهروندان



با حضور معاون استاندار فارس، شهردار صدرا، رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر، مسئول بسیج هنرمندان استان، مدیرکل کتابخانه‌های فارس، اساتید دانشگاه و جمعی از صاحب‌نظران برجسته حوزه فرهنگ و ادب مراسم اختتامیه نخستین جشنواره ادبی شهر صدرا با شکوه برگزار شد. سرویس خبری / خدیجه غضنفری: شهردار صدرا با بیان اینکه برای اولین بار جشنواره ادبی شهر صدرا در چنین سطحی در صدرا و استان فارس برگزار می‌شود، در این مراسم در جمع علاقه‌مندان حوزه فرهنگ و ادب گفت: اساتیدی برجسته کشوری در بخش‌های مختلف این جشنواره شرکت حضور داشتند.

بهزاد پرنیان با اشاره به سال ایجاد شهر جدید صدرا و جمعیت آن گفت: همزمان در سال ۱۳۹۸ شورا و شهرداری صدرا با هدف خدمات‌رسانی به شهروندان ساکن در این شهر خوش و آب هوا تأسیس شد. شهردار صدرا ادامه داد: جمعیتی بالغ بر ۱۵۳ هزار نفر طبق آمار سال ۱۴۰۰ سازمان برنامه و بودجه استان فارس در این شهر جدید صدرا ساکن هستند. پرنیان با اشاره به ساخت واحدهای مسکونی در غالب طرح‌های اقدام ملی و نهضت ملی در شهر جدید صدرا گفت: در آینده نزدیک جمعیتی بالغ بر ۲۰۰ هزار نفر در صدرا با احداث این واحدهای مسکونی به شهر صدرا اضافه می‌شوند.

شهردار صدرا با بیان اینکه امکانات این شهر جدید به موازات رشد جمعیتی توسعه یافته است، اضافه کرد: تأسیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری صدرا یکی از راهکارهایی بود که برای مقابله با این چالش در دستور کار قرار گرفت. دکتر پرنیان ادامه داد: امروزه سازمان فرهنگی شهر صدرا با مدیریت جوان خوش فکر و توانمندی به نام دکتر فرج زاده تعاملات بسیار خوبی با اقشار مختلف جامعه برقرار کرده و طی این مدت کوتاه با اجرای برنامه‌های متنوع کارنامه پرباری در حوزه خدمات‌رسانی پرچمی گذاشته است. وی از جمله برنامه‌های اجرایی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری صدرا را فعال سازی ظرفیت‌های مساجد، مراجعه به مجتمع‌های مسکونی و برپایی رویدادهای فرهنگی را از جمله اقدامات توسط این سازمان در صدرا عنوان کرد.

شهردار صدرا با اشاره به اینکه تاکنون این شهر دارای چمن مصنوعی نبود، گفت: در سال گذشته با حمایت‌های شورای اسلامی شهر صدرا احداث هفت زمین چمن مصنوعی در دستور کار قرار گرفت که از این تعداد ۴ مورد آن توسط شهروندان در حال بهره‌برداری است. پرنیان در بخش دیگری از سخنانش گفت: توسعه فرهنگ در کنار رشد عمران شهری براساس ذائقه شهروندان است.

گسترش زیرساخت‌ها از سوی بخش دولتی در شهر جدید صدرا



رئیس شورای اسلامی شهر جدید صدرا در این مراسم نیز گفت: امروز در شهر صدرا با فرآیندهای جمعیتی روبه‌رو هستیم و کمبودهای بسیاری در حوزه‌های مختلف در این شهر وجود دارد.

هاشم عزیزی با اشاره به افزایش جمعیت با احداث واحدهای نهضت ملی در شهر جدید صدرا خواستار گسترش زیرساخت‌ها از سوی بخش دولتی در شهر جدید شد.

وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار بر این بود که جمعیتی بالغ بر یکصد هزار نفر در این منطقه ساکن شوند و زیرساخت‌های برهمین مبنای جمعیت در صدرا تعریف شده بود.

رئیس شورای اسلامی شهر جدید صدرا بیان داشت: از دولت تقاضا داریم تا نسبت به استقرار ادارات و توسعه زیرساخت‌ها طبق تعهدات اقدام کند. عزیزی با بیان اینکه تداوم فقر زیرساخت‌ها به بحران‌های اجتماعی می‌انجامد، ادامه داد: شورای ششم شهر صدرا از بدو فعالیت نسبت به

اولویت‌بندی مشکلات اقدام کرده و بر اساس آن فعالیت در حوزه مبانی فرهنگی را به صورت ویژه در دستور کار قرار داده است. رئیس شورای اسلامی شهر جدید صدرا کشف و گردهمایی استعدادها و نخبگان ادبی در سطح استان فارس و کشور، بهره‌گیری از زبان ادبیات و فرهنگ برای اصلاح سبک زندگی، ایجاد و تقویت هویت شهر صدرا بر پایه مضامین ارزشمند فرهنگی را از جمله اهداف برگزاری نخستین جشنواره ادبی شهر صدرا برشمرد. عزیزی با تقدیر از برگزیدگان نخستین جشنواره ادبی شهر صدرا از جمله ریاست کمیسیون فرهنگی شورای شهر صدرا، شهردار و ریاست سازمان فرهنگی شهرداری صدرا گفت: این جشنواره توانسته هدف هویت بخشی را تا ۷۵ درصد محقق سازد.

شهر جدید صدرا می‌تواند به عنوان قطب مستقل در حوزه ادبیات خودنمایی کند

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس با تقدیر از برپایی نخستین جشنواره ادبی شهر صدرا را خلاقانه و اثربخش دانست کرد و گفت: هویت بخشی بر پایه مضامین فرهنگی امری تحسین‌برانگیز است. عبدالعلی کریمی، افزود: صدرا به واسطه برگزاری چنین رویدادهایی می‌تواند خود را از زیر چتر کلاتشهر شیراز خارج کرده و به عنوان قطب مستقل در حوزه ادبیات خودنمایی کند. معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس بیان داشت: تداوم رویدادهای



در حوزه‌های مختلف نقش ارزنده‌ای در پیشرفت صدرا دارد. کریمی اضافه کرد: به خود می‌بالیم که در استان فارس و شهر صدرا میزبان فرهیختگانی در حوزه ادبی سراسر کشور هستیم. معاون استاندار فارس صدرا را دومین کلاتشهر استان فارس دانست و افزود: این شهر جدید راهی طولانی برای پیشرفت پیش رو دارد و خوشبختانه روند توسعه آن طی سال‌های اخیر رو به جلو بوده است. کریمی با تأکید بر این موضوع که شهر صدرا دارای استقلال مدیریت شهری و شهروندی فرهنگ مدار است، تصریح کرد: این نگاه که صدرا سکونت‌گاهی برای شیراز است باید از میان برداشته شود و رسیدگی به مشکلات آن در دستور کار ویژه قرار گیرد.



معاون استاندار فارس از حمایت استانداری فارس نسبت به رفع مشکلات صدرا خبر داد و افزود: در گذشته باید فعالیت‌های بیشتری در این شهر صورت می‌گرفت تا امروز شاهد بروز بسیاری از مشکلات نباشیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس خواستار تداوم فعالیت‌های فرهنگی در شهر جدید صدرا شد و اظهار داشت: تلاش‌های مدیریت شهری را در راستای برپایی نخستین جشنواره ادبی شهر صدرا پاس می‌داریم و خواستار رونق هر چه بیشتر آنها در آینده هستیم.

شناسایی ظرفیت‌های صدرا با برگزاری جشنواره ادبی مدیر اجرایی نخستین جشنواره ادبی صدرا با بیان اینکه جایزه ادبی صدرا از تیرماه ۱۴۰۱ رقم خورد در این مراسم نیز گفت: این رویداد ملی با اهدافی نظیر رشد وحدت قومیتی، شناسایی ظرفیت‌های صدرا به هموطنان، شناسایی اساتید و استعدادهای پنهان برگزار شد. فاطمه پیمانی خاطر نشان کرد: آیین افتتاحیه این رویداد ادبی در شهر بومرآه

۱۴۰۱ با همکاری استانداری فارس، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، حوزه هنری فارس، بسیج هنرمندان استان، دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه شیراز و حمایت‌های بی‌دریغ شهردار و شورای اسلامی شهر صدرا برگزار شد. مدیر اجرایی نخستین جشنواره ادبی صدرا با بیان این که اساتید صاحب‌نام و متخصص در حوزه ادبیات و فرهنگ در کمیته علمی نخستین رویداد ادبی شهر صدرا حضور داشته، اظهار داشت: یکی دیگر از نقاط قوت این رویداد توجه ویژه به مبانی طنز به منظور تقویت فرهنگ شهروندی است و به موازات آن در تلاش بودیم تا در بخش‌های داستان و شعر نیز به افزایش مخاطبان پردازیم.

مدیر اجرایی نخستین جشنواره ادبی صدرا اظهار داشت: بیش از ۹۰۰ برگ اثر در ۲۵۰ موضوع از ۱۴ استان و اتباع ایرانی مقیم خارج از کشور به این جشنواره ارسال شد که بیشتر آثار در حوزه داستان کوتاه بود.

وی همچنین گفت: یک چهارم آثار دریافتی در این جشنواره از شهر جدید صدرا بود. پیمانی در ادامه بیان داشت: آثار بدون نام و با کد شناسه توسط هیئت داوران طی سه مرحله مورد بررسی قرار گرفت.

مدیر اجرایی نخستین جشنواره ادبی صدرا اظهار امیدواری کرد تا این رویداد ادبی در تقویم رویدادهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان یک برنامه ماندگار ثبت شود و در آینده شاهد شکوفایی هر چه بیشتر اختتامیه جایزه ادبی صدرا بود.



ادبیات باشیم. سعید بیابانکی از چهره‌های ادبی ماندگار کشور برگزاری جشنواره ادبی شهر جدید صدرا را توسط سازمان فرهنگی شهرداری صدرا تحسین‌برانگیز دانست و نیز در این مراسم گفت: به اشتراک‌گذاری تجربه‌های زیستی در قالب رویدادهای ادبی اتفاق مثبتی است که نقش ارزنده‌ای در جامعه برجای خواهد گذاشت.

این استاد دانشگاه خواستار حمایت دستگاه‌های اجرایی به منظور رونق رویدادهای فرهنگی شد و اظهار داشت: در پرتو ادبیات می‌توان جامعه را به سوی شایسته‌رشدی ساخت.

وی ظرفیت شعر و داستان را فراتر از حوزه‌های ادبیات و دارای کار کردهای



اجتماعی توصیف کرد و افزود: در تاریخ ایران، شاعران همواره نقش تأثیرگذاری در تعاملات اجتماعی جامعه و شکل‌گیری هنجارهای مثبت داشتند و فرازهای آنها نکات مثبت اخلاقی را با زبانی لطیف یادآور می‌شوند.

دبیر کمیته علمی جشنواره ادبی صدرا استقبال شرکت کنندگان را در نخستین دوره این جشنواره را مطلوب توصیف کرد نیز گفت: هیئت داوران با تمرکز بر بررسی جوانب مختلف آثار پرداخته و فرصت زیادی را برای انتخاب آثار بر اساس شایسته‌سالاری اختصاص دادند.

عبدالرضا قیصری، افزود: برگزاری نخستین دوره جشنواره ادبی شهر صدرا این نوید را می‌دهد که در دوره‌های بعدی میزبان آثار وزین‌تری از سوی اهالی سرشناس فرهنگ و ادب باشیم و شهر صدرا با شتاب بیشتری به سوی ماهیت فرهنگی اصیل خود حرکت کند.

بر اساس این گزارش نخستین جشنواره جایزه ادبی صدرا در ۴ بخش داستان کوتاه، شعر کلاسیک، طنز اجتماعی و شعر آزاد به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری و با حمایت شورای اسلامی شهر صدرا و با مشارکت استانداری فارس، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، حوزه هنری استان فارس، دانشگاه شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی مرکز استان فارس



و سازمان بسیج هنرمندان استان فارس از ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۱ آغاز به کار کرد و در اسفندماه ۱۴۰۱ آیین اختتامیه برترین‌های هر بخش معرفی شدند. گفتنی است در حاشیه آیین اختتامیه شهر صدرا کارگاه‌های آموزشی مشترک‌گذاری تجربیات برپا شد و علاقه‌مندان با چهره‌های فاخر ادبی به گفت و شنود نشستند. معرفی و تجلیل برگزیدگان بخش ملی، برپایی کارگاه آموزشی شعر و داستان و تقدیر از برگزیدگان بخش شهروندی صدرا از ویژه برنامه‌های اختتامیه جایزه ادبی صدرا بود.

بر اساس این گزارش اختتامیه جایزه ادبی با حضور پرشور جمعی از طنزپردازان شعر، شعر کلاسیک، شعر آزاد و نویسندگان داستان کوتاه از سراسر کشور در شهر جدید صدرا برگزار شد.

اعلام نتایج برگزیدگان جایزه ادبی صدرا:

بخش داستان طنز:

مقام اول - مهتاب مهبودی از فارس-صدرا

مقام دوم - سجاد عربی از فارس

مقام سوم - لیلا سپهری از خوزستان

بخش شعر آزاد:

مقام دوم - آرش پورعلی زاده از گیلان

مقام سوم - میثم داودی از قم

شایسته تقدیر - اعظم ایزدی از فارس

بخش شعر کلاسیک:

مقام اول - مریم پهلور از گیلان

مقام دوم - رضا نیکوکار از گیلان

مقام سوم - وحید گلوی از گلستان

شایسته تقدیر - ژیلا نظری از فارس-صدرا

بخش شعر طنز:

مقام اول - حمیدرضا مولا از فارس

مقام دوم - نیجه کنعانی از فارس

مقام سوم - منصور عرفان پور از فارس

شایسته تقدیر - پروین جاوید نیا از فارس

شایسته تقدیر - حیدر منصوری از بوشهر

بخش داستان کوتاه:

مقام اول - محدثه رضایی از امارات متحده عربی

مقام دوم - سیده نصرت شجاعی از فارس-صدرا

مقام سوم - مونا اسکندری از همدان

شایسته تقدیر - محمد حسین عظیمی از فارس

برگزیدگان این دوره از جشنواره در بخش شعر کلاسیک خانم پهلور از گیلان، بخش شعر طنز: حمیدرضا مولا (فارس) و وحید گلوی از گلستان



اشعار طنز را زیبا و روان خواندند و همچنین در این مراسم گزارش تصویری از روند برگزاری جشنواره در شهر جدید صدرا اجرا شد.

گفتنی است اختتامیه در بخش اول تقدیر از برندگان داستان کوتاه و خواندن در بخش شعر کلاسیک آثار ژیلا نظری از شهر صدرا و در بخش شعر آزاد با خواندن اثر آرش پورعلی زاده از گیلان، سالن با انرژی مضاعفی همراه شد.

در بخش دوم و سوم تقدیر از برندگان طنز شعر صورت گرفت. در پایان این مراسم از تمبر صدرا شهر فردا با حضور کریمی معاون استاندار فارس، رئیس شورای اسلامی شهر صدرا، شهردار صدرا رونمایی شد و همچنین از دکتر پرنیان شهردار صدرا و رئیس شورای شهر صدرا به عنوان ستاد اجرایی جایزه ادبی توسط استاندار فارس تقدیر شد.